
D.D.G. n. 393 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 

VISTO il D.P.Reg n. 2413 del 18.04.2018 con il quale si conferisce l'incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana all'Ing. 

Sergio Alessandro; 

CONSIDERATO  che, è stato effettuato un bonifico dalla Lloyd Bank per l’ingresso al Museo di Villa 

Romana del Casale per un gruppo di 50 persone,di € 500,00 mai utilizzato..  

CONSIDERATO  che, all’area Archeologica di Morgantina, giorno 16/08/2019, per mero errore, l’addetto 

alla biglietteria ha effettuato due transazioni POS alla Sig.ra Aymon De La Forest 

Divonne, per un importo pari a €12,00.  

VISTO l’email dell’interessata datata 23/08/2019, e la nota del Parco Archeologico di 

Morgantina e Villa del Casale n. prot. 200 del 06/09/2019 con le quali si  richiede la 

restituzione delle somme;  

RITENUTO di dover procedere all’accertamento delle somme di € 500,00 derivante da proventi 

della vendita dei biglietti d'ingresso per l’accesso alla Villa Romana del Casale con la 

quietanza n. 8677 del 25/10/2019. 

RITENUTO di dover procedere all’accertamento delle somme di € 12,00 derivante da proventi della 

vendita dei biglietti d'ingresso per l’accesso all’Area Archeologica di Morgantina, con 

la quietanza n. 6798 del 19/08/2019. 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Per quanto sopra in premessa che qui si intende integralmente riportato, è accertata, riscossa e versata, sul 

capitolo 7204 capo 14, esercizio finanziario 2019, codice gestione E.3.01.02.01.013, la complessiva somma 

di € 500,00, derivante dalla vendita di biglietti d’ingresso per il Museo di Villa Romana del casale, per la 

quietanze di cui in premessa. 

 

Art. 2 

Per quanto sopra in premessa che qui si intende integralmente riportato, è accertata, riscossa e versata, sul 

capitolo 7203 capo 14, esercizio finanziario 2019, codice gestione E.3.01.02.01.013, la complessiva somma 

di € 12,00, derivante dalla vendita di biglietti d’ingresso per il l’Area Archeologica di Morgantina, per le 

quietanze di cui in premessa. 

 

 

 

 



 

 

Art. 3 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet istituzionale del Dipartimento BB.CC. E I.S., ai sensi 

dell'art. 68, comma 5, della L.R. 21 del 2014 e s.m.i. e trasmesso alla Ragioneria Centrale per i BB.CC. E I.S. 

per il relativo visto. 
 
Palermo, lì 13/02/2020 

       F.TO 
IL DIRIGENTE GENERALE 

Sergio Alessandro 
 

 


